Berimo

que simul faciūt sonum acutum. quia iam audiuntur p totum mundum. Scdm par est vsura mercatorū et calūnia aduocatoꝝ. Jam mercatores nihil sciunt facere sine vsura. Primo emendo minus ppter solutōis puentōz. Secdo vēdēdo plus ppter solutōis dilatōz. Item mutuando cētum florenos recipiendo pillo mutuo qnq vel decē florenos est vsura. Ne quo sanctus Ioh. pulcherrime determinat scda scde. in materia de vsura. Tertiū par est fraus vel fictum fuitium oparioꝝ. Quartum est furtū occulatum latronum et detentio laborantū q̄ sibi retinent decimas et c. Item legata testamentoꝝ. Multo tangunt istam cordā. Ecce secundū peccatum. Tertio dicit q̄ gaudent ad sonitū organi. Ecce hic peccatū supbie. Organum em̄ duas follibus sonatur. Hic etiam supbus duab⁹ follibus inflat. vna de excellentia tempali propter potentiam vel scientiā. genus vel diuitias scda est de excellentia spūali. et ista est deuotōis hūilitas et c. Et in punto ad inferna descendūt et hoc pondere peccatorū. Ecce quomō tps carnale est tempus descendendi. Sed hoc tps q̄ dragesime est tps ascendendi. q̄ in hoc tpe bonus xpianus dūmittit vanitates. humiliaſ. restituet. pfitetur. facit penitentiā. ieunat et c. Et incipit hoc tempus cras. Ideo de isto sancto tē pore pposui thema. Ecce ascendimus hierosolymam. i. vitam eternam. Iste ascensus est tam mirabil' vtutis q̄ deus nō declarauit ipm siml. sed paulatim fuit manifestatus hoib⁹ et c. Et p̄rio in lege nature fuit figuralr designatus. Scdo in lege scripture fuit generalr numerat⁹. Tertio in lege grē vtualiter nominatus. Hico p̄mo q̄ in lege nature fuit figuralr designtus. et ls vscq ad moyſen. in qua gentes non habebant libros nec doctores seu magistros. ls solo intellectu naturali gubernabant se. et in tempore illo iste ascensus vtutum singulariter fuit p̄signatus. vt patet Gen. xxviii. vbi legit q̄ Jacob post solis occubitu vedit diuinam reuelationem. tandem vedit vnam magnam scalam tenētem caput vnum in terra aliud ī celo. et vedit angelos ascendentēs et descendētes. et vedit dñm tenentem caput scale. Et dicit textus. Vedit iacob scalam stante sup terram. et cacumē ei tangens celum. angelos q̄ dei ascendentētes et descendētes p eam. et dñm innixum scale. Gen. xxviii De ista visione sunt q̄tuor puncta declaranda Primū est que est ista scala. Scdm quō stat super terrā. Tertium q̄ sunt angeli ascendentētes et descendētes. Quartum de dñi innixo scale. De p̄mo. ista scala est bona vita. s. cauere a peccatis et facere opera meritoria. Quilibz ei tenens bonam vitā stat in scala vtutum. et eadem die q̄ incipit bonam vitā incipit ascendere. Per hāc em̄ scalam oportet nos ascendere ad celū. et nul-

III

lus credat se ascendere ex genere. scia. diuitijs et potestate vel dignitate. sed solum ex bona vita Un̄ dauid q̄siuit a suis doctorib⁹. Et q̄s ascendet in mōte domi. in psal. xxiiij Et null⁹ doctor sciuit respōdere. sed spūsanctus respōdit ei di. Innocens manibus et mōdo corde q̄non accēpit in vano animā suā nec iurauit ī dolo pximō suo. hic accipiet bñdictōz a dño et c. Totū ls est de bona vita. nec alia scala est ascendendi in celum. Secdo dicit q̄ tenebat pedem in terra. et cācumen eius tangebat celū. Scala bone vite habet duas bonas dispositōnes. Una aī aduētū xp̄i. tunc tenebat pedem in inferno. et cacumen eius tenebat in terra. q̄ tunc omnes q̄tum cūq fuissent sancti et bone vite om̄es descendebāt in infernum. capiendo nomen inferni nō stricte sed generaliter. Autoritas. Quis est hō qui viuet et non videbit mortez eruet aīam sua de manu inferi. q. d. nullus. ps. lxvij. Sed venit xp̄s et passus est p̄ saluatōe credentiū et obediētū et resurgens et in celum ascendēs. erexit scalā tēnens pedem in terra. et cacumen tangit celū. put de beato Dōminico legif quō in hora mortis sue videbat ī celum ascendere p̄ scalā. put pleniū ī eius legēda habet. Iō mō est hora ascēdendi si vultis ī celum ascendere. iō cū maiori leticia et feruore deberemus mō fuisse deo q̄ an tiquitus patriatche et ppheete. q̄ nō oport̄nos delcendere ī infernum. sed ascendere ī celū. Ideo xp̄us Qui facit voluntatem p̄ris mei q̄i celis est ip̄e intrabit ī regnum celorū Matth. vii. Voluntas dei est tenere bonā vitam. Tertio dicit q̄ angeli ascendebant et descendebāt p̄ eam. Hoc figurabat q̄ p̄ istam scalam bone vite ascendūt feruentes. et descendūt tepescētes qui mō dimittunt vnum aliud cras. et dc paulatim pdunt deuotionē. Ideo semp debemus ascēdere et bonam vitam augmentare. Hoc nō debet intelligi p̄ operū multiplicatōnem. sed per augmentum feruoris et p̄tinatōz. et isto mō ascendi. Verbi grā. Qui vult bonam vitam tenere h̄m suam q̄litatem et complexionem debet incipere certas oratōes et ieunia. et ista continuare cum feruore spūs. Logitate si hō sit hodie magis deuotus q̄ heri vel aī heri. q̄ si sic si signum est q̄ ascendit. si non. signū est q̄ descendit. De isto ascensi et descensi ecce pp̄ha dauid. Ascendunt vscq ad celos et descendunt vscq ad abyssos anima eorū ī malis tabescēbat. in ps. cvj. Querit hic sanctus Berñ. di. Jacob vedit angelos ascendentētes et descendētes. et nō vedit angelos stantes. q̄ in bona vita nullus p̄t in eodem loco stare. nam oportet ascendere v̄ descendere. et nullus potest dicere. ego fuiui deo. l. anis. iō sufficit. deus dabit mihi padisum. tales stati descendunt. Ideo Berñ. respondendo ad q̄stionē dicit. In via dei non pgredi. retrogredi est.